
I'WWWWWWWWI

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 11ЛУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Н А Г Р А Ж Д А Е Т  

Волонтерский отряд «Зеленая планета»
обучающихся МДОАУ № 1 «Звездочка», Новокубанского района 

занявших

II МЕСТО

в краевой экологической акции «Птицы Кубани» 
операция «День птиц»

Руководитель: Головина Инна Николаевна

И.о. министра

г. Краснодар, 2017г

О.Н. Медведева



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

от /'& 7 № ty& f
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса фоторабот и творческих работ 

на тему «Природа Краснодарского края» в 2020 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 8 июля 2020 года 
№ 279 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса фоторабот и 
творческих работ на тему «Природа Краснодарского края» в 2020 году» 
10 ноября 2020 года были подведены итоги муниципального этапа краевого 
конкурса фоторабот и творческих работ на тему «Природа Краснодарского 
края» (далее -  Конкурс).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С. В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в срок до 17 ноября 2020 года работы победителей 
муниципального этапа Конкурса в электронном виде по адресу электронной 
почты: priroda_konkurs2018@mail.ru и по адресу: г. Краснодар, ул. Северная, 
275/1, 2 этаж, каб.206.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
для поощрения:

- победителей и призёров муниципального этапа Конкурса;
- педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Конкурса, за успешную работу по поддержке 
талантливых детей;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

mailto:priroda_konkurs2018@mail.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от

Список победителей и призеров 
муниципального этапа краевого конкурса фоторабот и творческих работ 

на тему «Природа Краснодарского края» в 2020 году

№ ФИ автора ОУ Название ФИО руководителя Должность Статус
1 2 3 4 5 6 7

Номинация «Времена года на особо охраняемых природных территориях Краснодарского края» (фотографии)
1 Шипилова

Вероника
МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 
станицы Советской

Озеро Кардывач. Зима. 
Весна. Лето. Осень

С.П. Орехова учитель биологии победитель

2 Новикова Ирина МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 
станицы Советской

Большой Кавказский 
заповедник. Зима. 
Весна. Лето. Осень

С.П. Орехова учитель биологии победитель

3 Махова Анна МБУДО ДДТ 
ст. Советской

Парк водопадов город 
Сочи, Красная поляна

С.М. Киреева педагог
дополнительного
образования

победитель

4 Атаев Назар МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Река Кубань на рассвете 
(Урочище Красный 
Кут)

О.В. Атаева учитель
географии,
кубановедения

призёр

5 Г оловачев 
Константин

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Река Щахе А.И. Головачева учитель
географии

призер

6 Огурлова Заина МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Река Кубань в закате 
(Урочище Красный 
Кут)

О.В. Атаева учитель
географии,
кубановедения

призер

7 Атрошенко Алина МОАУСОШ № 8 
им. А.Я, Тимова 
п. Прикубанского

«Осень в заповеднике Н.А. Филиппенко учитель химии, 
кубановедения

призер



1 2 3 4 5 6 7
8 Ерёменко Дмитрий МБУДО ДДТ 

ст. Советской
«Волшебство осени» 
(Апшеронский район)

Е.Н. Тинькова педагог
дополнительного
образования

призер

Номинация «По страницам Красной книги»
9 Атаев Назар МОБУООШ № 27 

им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Чудо -  лотосы на 
Кубани

О.В. Атаева учитель
географии,
кубановедения

победитель

10 Касьянова Дарья МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 
станицы Советской

«Касатик карликовый», 
«Лилия Кессельринга», 
« Рододендрон 
кавказский»

С.П. Орехова учитель биологии победитель

11 Панарин Дмитрий МОБУООШ 25 им. 
Д.Ф. Лавриненко п. 
Передового

«Весна. Пробуждение» 
Цикломен кавказский 
(Статус - редкий вид)

С.А. Прыгунова учитель
географии

призер

12 Богомолова
Татьяна

МБУДО ДДТ 
ст. Советской

Жёлтый горицвет И.П. Богомолова педагог
дополнительного
образования

призер

Номинация «Пейзажи природы»
13 Прокопьев Кирилл МБУДО ДДТ 

ст. Советской
Кубанская Швейцария О.Н. Киреева педагог

дополнительного
образования

победитель

14 Дариенко
Ангелина

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Восход А.И. Головачева учитель
географии

победитель

15 Сухорукова Алеся МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Солнце над рекой Л.А. Каркачева учитель ИЗО победитель

16 Алахвердян Г аяне МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Г оры Кавказа Л.А. Каркачева учитель ИЗО призер

17 Тюлякова
Анастасия

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Родные просторы А.И. Головачева учитель
географии

призер

18 Мосиенко Илья МБОУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько 
г. Новокубанска

Ядовитое дерево Анчар Е.А. Мирошниченко учитель
начальных
классов

призер



1 2 3 4 5 6 7
19 Полякова Есения МДОАУ № 22 

«Ласточка»
Кавказский
Биосферный заповедник

Н.А. Полякова воспитатель призер

20 Выговский
Евгений

МДОБУ№ 7 
«Ласточка»

Край родной -  я тебя 
воспеваю

А.А. Хачатурян воспитатель призер

Номинация «Живой мир в природе»
21 Быргазов Никита МОБУСОШ № 15 

им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Горный зубр Л.А. Каркачева учитель ИЗО победитель

22 Дариенко
Ангелина

МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Снежный барс А.И. Головачева учитель
географии

победитель

23 Дерняева Ульяна МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 
станицы Советской

Кавказская рысь С.П. Орехова учитель биологии победитель

24 Галаган Алина МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 
г. Новокубанска

Морозник кавказский О.Ю. Михайлова учитель биологии победитель

25 Боднар Маргарита МБОУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько 
г. Новокубанска

Черный аист Е.А. Мирошниченко учитель
начальных
классов

победитель

26 Чайка Руслан МБОУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько 
г. Новокубанска

Кудрявый пеликан Д.Н. Дели учитель
начальных
классов

призер

27 Кочубеева
Анастасия

МОБУООШ № 25 
им. Д.Ф. 
Лавриненко п. 
Передового

Подснежник С.А. Прыгунова учитель
географии

призер

28 Озерова Полина МБУДО ДДТ 
ст. Советской

Крокус (шафран) Е.Н. Тинькова педагог
дополнительного
образования

призер

29 Дроняк Екатерина МБОУООШ № 23 
имени Надежды 
Шабатько 
г. Новокубанска

Прекрасный крокус Д.Н. Дели учитель
начальных
классов

призер



1 2 3 4 5 6 7
30 Ничкасова Татьяна МОБУСОШ № 15 

им. Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Кавказская серна Л.А. Каркачева учитель ИЗО призер

31 Яковенко Арина МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 
станицы Советской

Небесно-голубой 
Пупочник Лойка

Е.Н. Власова учитель
начальных
классов

призер

32 Пешехонова Алла МБУДО ДДТ 
ст. Советской

Лотос И.В. Трофименко педагог
дополнительного
образования

призер

33 Романцова Мария МДОБУ № 7 
«Ласточка»

Чудеса подводного 
мира

А.А. Хачатурян воспитатель призер

34 Печерский
Александр

МДОБУ № 7 
«Ласточка»

Утро в заповеднике А.А. Хачатурян воспитатель призер

35 Швырёва Полина МДОБУ № 5 
«Вишенка»

Крымский шафран О.Ю. Горлова воспитатель призер

36 Жарова Мирослава МДОБУ № 5 
«Вишенка»

Горный зубр М.Г. Посохова воспитатель призер

37 Белицкая Милана МДОАУ № 22 
«Ласточка»

Птица Ходулочник С.А. Малахова воспитатель призёр

38 Решетняк
Александр

МДОБУ№ 2 
«Светлячок»

Змееяд И.Н. Головина Воспитатель призер

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования М.К. Ханджян


